



Comisión Nacional de Energía Atómica

"2019 - AÑO DE LA EXPORTACION"



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS bajo la Ley 26.566 aprobado por Resolución Presidencial C.N.E.A. N° 310/2015 Y SU MODIFICATORIA POR RESOL-2018-210-APN-CNEA#MEM.

ACTA DE EVALUACIÓN N°

66/2019

Procedimiento de Selección: CONCURSO DE PRECIOS N° 08/2019

Expediente CAREM N°:	F-040/2019
Expediente GDE N°:	EX-2019-45964830-APN-GAC#CNEA
Rubro Comercial:	460 - ALQUILER
Objeto de la Contratación:	ALQUILER DE OFICINAS Y BAÑOS QUÍMICOS
Observaciones:	

Fecha de Entrega:	12 MESES
Mantenimiento Oferta:	30 DIAS CORRIDOS
Lugar de Entrega:	PREDIO CAREM LIMA

ARTICULO N° 5 La adjudicación será Global por la totalidad de los renglones a la oferta más conveniente.

Renglón N°	Descripción	Estado
1	ALQUILER MENSUAL DE CUATRO (4) MÓDULOS DE OFICINAS (4X12 MESES)	ORDEN DE MERITO
Fundamento:		

Orden de Mérito	1		
Oferente	GRAMMA SERVICIOS SAS		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 50.820,00		
Precio Total	\$ 609.840,00		

Orden de Mérito	2		
Oferente	ECOSAN SA		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 81.892,80		
Precio Total	\$ 982.713,60		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	BASANI SA		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 90.024,00		
Precio Total	\$ 1.080.288,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	Tecnimet Construcciones y Servicios SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 118.580,00		
Precio Total	\$ 1.422.960,00		

Renglón Nº	Descripción	Estado
2	ALQUILER MENSUAL DE TRES (3) BAÑOS QUÍMICOS CON LIMPIEZA INCLUIDA (3X12 MESES)	ORDEN DE MERITO
Fundamento:		

Orden de Mérito	1		
Oferente	GRAMMA SERVICIOS SAS		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	2	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 41.202,00		
Precio Total	\$ 494.424,00		

Orden de Mérito	2		
Oferente	ECOSAN SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	2	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 20.760,00		
Precio Total	\$ 249.120,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	BASANI SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	2	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 26.862,00		
Precio Total	\$ 322.344,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	Tecnimet Construcciones y Servicios SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	2	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 0,00		
Precio Total	\$ 0,00		

Renglón Nº	Descripción	Estado
3	FLETE DE ENTREGA - SERVICIO DE HIDROGRÚA - FLETE DE RETIRO	ORDEN DE MERITO
Fundamento:		

Orden de Mérito	1
------------------------	----------

Oferente	GRAMMA SERVICIOS SAS		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	3	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 116.160,00		
Precio Total	\$ 116.160,00		

Orden de Mérito	2		
Oferente	ECOSAN SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	3	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 0,01		
Precio Total	\$ 0,01		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	BASANI SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	3	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 0,01		
Precio Total	\$ 0,01		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	Tecnimet Construcciones y Servicios SA		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	3	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 142.780,00		
Precio Total	\$ 142.780,00		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

**Hoja Adicional de Firmas
Dictamen Evaluación Firma Conjunta**

Número:

Referencia: ACTA DE EVALUACION N° 66/2019

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.